



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, MARTINHO BERWANGER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 56/2019
- b) Licitação Nr.: 1/2019-OU
- c) Modalidade: Outras Modalidades
- d) Data Homologação: 13/05/2019
- e) Data da Adjudicação: 13/05/2019 Sequência: 0
- f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR - CHAMADA PÚBLICA - 1º SEMESTRE

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

CECI C. FUHR-DELICIA DA COLONIA (3479)

20 MASSA ESPAGUETE CASEIRA COM OVOS	KG	6,00	0,0000	9,80	58,80
21 MASSA PARA LASANHA	KG	14,00	0,0000	15,20	212,80
22 MASSA PENE	KG	20,00	0,0000	9,96	199,20
37 RAVIÓLI DE CARNE,FRANGO E QUEIJO	KG	40,00	0,0000	26,20	1.048,00
				Total do Fornecedor:	1.518,80

COOP PR FAMIL DE ROQUE GONZALES (2817)

1 AÇÚCAR MASCAVO	KG	45,00	0,0000	13,00	585,00
2 ALHO COM CASCA	KG	10,00	0,0000	22,00	220,00
3 BATATA DOCE	KG	60,00	0,0000	3,50	210,00
4 BATATA INGLESA BRANCA	KG	140,00	0,0000	4,95	693,00
11 CHUCHU	KG	60,00	0,0000	3,00	180,00
16 EXTRATO DE TOMATE CASEIRO, EMBALAGEM PLASTICA DE 1 KG	KG	30,00	0,0000	15,00	450,00
17 FEIJÃO A GRANEL, NOVO, ÍNTEGRO, LIVRE DE SUJIDADES	KG	55,00	0,0000	8,00	440,00

São Pedro do Butiá, 13 de Maio de 2019.



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COOP PR FAMIL DE ROQUE GONZALES (2817)

18 LARANJA SUCO	KG	60,00	0,0000	2,60	156,00
19 MANDIOCA NOVA	KG	60,00	0,0000	4,00	240,00
24 MELADO	KG	40,00	0,0000	9,00	360,00
35 POLPA DE FRUTA CONGELADA	KG	70,00	0,0000	14,00	980,00
36 RABANETE	KG	25,00	0,0000	6,00	150,00
40 SCHMIER DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG	30,00	0,0000	11,50	345,00
41 TOMATE	KG	160,00	0,0000	8,00	1.280,00
Total do Fornecedor:					6.289,00

RENILDE OTILIA WAMMES (1882)

6 BISCOITO TIPO RAMINHO	KG	72,00	0,0000	15,50	1.116,00
7 BOLACHA CASEIRA TIPOS VARIADOS	KG	72,00	0,0000	19,50	1.404,00
14 CUCA COM RECHEIO	KG	25,00	0,0000	11,25	281,25
15 CUCA S/ RECHEIO	KG	25,00	0,0000	11,50	287,50
23 MASSA TALHARIM FINA, MEDIA OU GROSSA	KG	20,00	0,0000	9,80	196,00
25 PÃO CASEIRO INTEGRAL	KG	47,00	0,0000	10,50	493,50
26 PÃO CASEIRO	KG	12,00	0,0000	10,50	126,00
27 PÃO DE CACHORRO QUENTE 50G	KG	20,00	0,0000	10,00	200,00
28 PÃO DE CACHORRO QUENTE 72G	KG	45,00	0,0000	10,00	450,00
29 PÃO DE MILHO	KG	32,00	0,0000	10,00	320,00
30 PÃO DE SANDUÍCHE	KG	30,00	0,0000	10,25	307,50
31 PÃO FRANCÊS DE MILHO, PESO APROXIMADO 72G	KG	20,00	0,0000	9,75	195,00
32 PÃO FRANCÊS INTEGRAL	KG	20,00	0,0000	9,75	195,00
33 PÃO FRANCÊS	KG	12,00	0,0000	9,75	117,00
34 PÃO RECHEADO SALGADO INTEGRAL	KG	25,00	0,0000	11,00	275,00
39 ROSCA EM FORMATO PALITO	KG	20,00	0,0000	27,00	540,00
Total do Fornecedor:					6.503,75
Total Geral:					14.311,55

São Pedro do Butiá, 13 de Maio de 2019.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO BUTIA

CNPJ: 93.592.715/0001-61
Avenida Júlio Schengber
C.E.P.: 97920-000 - São Pedro do Butiá - RS

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2019 - OU

Processo Administrativo: 12/2019
Processo de Licitação: 56/2019
Data do Processo: 08/04/2019

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.605.3.3.90.30.00.00.00.00 (174), 2.616.3.3.90.30.00.00.00.00 (228), 2.615.3.3.90.30.00.00.00.00 (239)

São Pedro do Butiá, 13 de Maio de 2019.